

اخبار



بزرگ‌ترین میدان گازی عراق به یک شرکت اوکراینی رسید

بسیم جَدیر، مدیربخش اکتشافات وزارت نفت عراق، اعلام کرد که این کشور می‌خواهد توسعه میدان گازی آکاز را به یک شرکت اوکراینی که نامش فاش نشده، واگذار کند. میدان گازی آکاز بزرگ‌ترین میدان گازی عراق به‌شمار می‌رود.

به گزارش «ایران اقتصادی»، وزارت نفت عراق البته تا پیش از این مذاکراتی را با چند شرکت آمریکایی و سرمایه‌گذاران مختلف برای توسعه این میدان که در مرز عراق با سوریه واقع شده، انجام داده اما نهایتاً برای واگذاری به یک شرکت اوکراینی به جمع‌بندی رسیده است.

سرمایه‌گذاری مورد نیاز برای توسعه این میدان ۳ میلیارد دلار برآورد شده است. البته در سال ۲۰۱۱ توسعه آن به یک شرکت کره‌ای واگذار شده بود، اما این قرارداد در ماه مارس سال جاری لغو شد. میزان ذخایر گاز میدان آکاز ۵٫۶ تریلیون فوت‌مکعب برآورد می‌شود.

بغداد به دنبال آن است که با کمک برخی شرکا ۱۵ میلیارد دلار در پروژه‌های مربوط به تولید گاز در این کشور سرمایه‌گذاری کند. بغداد می‌خواهد از هدر رفتن گاز فلر تأسیسات نفتی خود نیز جلوگیری کرده و وابستگی خود به واردات گاز را کاهش دهد.

طبق گزارش فارس از اس‌اند پی گلوبال، احسان اسماعیل، وزیر نفت عراق، چند هفته پیش اعلام کرد که سرمایه‌گذاری در این پروژه‌ها موجب خواهد شد تا تولید گاز در عراق به ۴ میلیارد فوت‌مکعب در روز افزایش یابد و این کشور بتواند ۱۶ گیگاوات تولید برق بیشتری داشته باشد.



نیروی کار به اروپا بازگشت

بانک مرکزی اروپا (ECB) اعلام کرد که نیروی کار در یک سال و نیم گذشته افزایش یافته و منبع اصلی رشد آن، جریان شدید افرادی که به نیروی کار می‌پیوندند و نه کاهش شدید تعداد بیکاران است.

این سازمان با استناد به داده‌های ماه ژوئن ۲۰۲۳ گفت که نیروی کار از سطح قبل از همه‌گیری فراتر رفته و بر اساس آن حدود ۳۰۸ میلیون نفر بالاتر از ژانویه ۲۰۲۰ بوده است.

طبق گزارش ایسنا از بیزنس، بانک مرکزی اروپا دریافت که در سال‌های اخیر، سهم فزاینده‌ای از شاغلان جدید در منطقه یورو قبلاً غیرفعال بودند؛ در صورتی که این تغییر ناشی از شوک عرضه مثبت به جای تقاضا برای کارگران بسیار ماهر باشد، می‌تواند تنگنای بازار کار را کاهش دهد و به تعدیل رشد دستمزد کمک کند.



کانادا مقصد پُررنج مهاجران

ترجمه

من واقعاً به رفتن از ونکوور فکر کنم.

وی اظهار کرد: معتقدم مهاجرانی که به تازگی از وطن خود دور شده‌اند، شغل‌هایشان را در کشورشان رها کرده‌اند، همه‌چیز را گذاشته‌اند و به یک مکان جدید آمده‌اند، با بی‌انصافی مواجه می‌شوند و همه‌چیز برای آنها بسیار دشوار است.

گوئل ادامه داد: فقط من نیستم که از این مشکلات رنج می‌برم؛ افراد دیگری هم که به تازگی از هند مهاجرت کرده‌اند، از همین مشکلات گله‌مند هستند.

هیچ نشانه‌ای مبنی بر کاهش تورم در کانادا وجود ندارد و هزینه اجاره و وام مسکن همچنان در حال افزایش است که منجر به بحران مسکن مقرون به‌صرفه در سراسر این کشور شده است.

در عین حال، دولت فدرال قصد دارد تا سال ۲۰۲۵ میلادی، سالانه ۵۰۰ هزار مقیم دائم را جذب کند. این ارقام لزوماً شامل کارگران مهاجر و دانشجویان بین‌المللی، که همگی به دنبال مسکن هستند، نمی‌شود.

کریستوفر راگان (Christopher Ra-ghan)، مدیر مدرسه سیاست عمومی مکس پل در دانشگاه مک‌گیل در مونترال، گفت: به‌نظر کاملاً واضح است که دولت مهاجرت را کلید رشد اقتصادی کانادا می‌داند.

ویک سینگ (Vik Singh)، استادیار مطالعات مدیریت جهانی در دانشکده مدیریت تدریج در دانشگاه متروپولیتن تورنتو، گفت: این امکان وجود دارد که مهاجران بسیار ماهر که در حال تحقیق



سال جاری رشد منفی ۰٫۴ درصدی را تجربه کند. آمارهای رسمی نشان می‌دهد که به مدت ۴ ماه پیاپی نرخ تولید در حوزه یورو کاهش یافته است. دلاروبیا تأکید کرد: اثرگذارترین بخش در منفی شدن رشد اقتصادی حوزه یورو بخش تولید بوده است زیرا روند سفارش تولیدات بدتر شده است.

طبق گزارش فارس از راشاتودی، اس‌اند پی گلوبال می‌گوید: با وجود انتظارات برای بهتر شدن شرایط و رسیدن به ثبات، اما آلمان و فرانسه به عنوان بزرگ‌ترین اقتصادهای حوزه یورو بیشترین تأثیر را در کاهش رشد اقتصادی و فعالیت‌های تجاری این حوزه داشته‌اند.



اگوست به ۸۸٫۷ کاهش یافت. با کاهش درآمد واقعی خانوارها در سه‌ماهه آینده و شرکت‌های صنعتی و ساختمانی که با کاهش شدید سفارش‌های جدید مواجه هستند، انتظار می‌رود که تولید ناخالص داخلی در سه‌ماهه چهارم کاهش بیشتری پیدا کند. طبق گزارش ایسنا

اگوست به ۸۸٫۷ کاهش یافت. با کاهش درآمد واقعی خانوارها در سه‌ماهه آینده و شرکت‌های صنعتی و ساختمانی که با کاهش شدید سفارش‌های جدید مواجه هستند، انتظار می‌رود که تولید ناخالص داخلی در سه‌ماهه چهارم کاهش بیشتری پیدا کند. طبق گزارش ایسنا

اخبار



قطعی برق ۶۰ هزار مشترک در تگزاس امریکا

آمارها نشان می‌دهد که برق بیش از ۶۰ هزار مشترک در ایالت تگزاس امریکا از مدار خارج شده است. تعداد خاموشی‌ها در سراسر امریکا بیش از ۱۰۰ هزار مشترک است. به گزارش «ایران اقتصادی»، بیشترین قطعی برق در ایالت تگزاس مربوط به شهرهای کروکی، هندرسون، اندرسون، اسمیت و فائین می‌شود و به‌طور کلی ۹ شهر در این ایالت با خاموشی چندین هزار مشترک روبه‌رو هستند. در ایالت لوئیزیانا هم که همسایه شرقی تگزاس به‌شمار می‌رود، تعداد خاموشی‌ها به بیش از ۳۲ هزار مشترک رسیده است. اوضاع در کالیفرنیا، نیوجرسی و فلوریدا هم چندان مساعد نیست، به‌گونه‌ای که در کالیفرنیا برق بیش از ۷ هزار مشترک قطع شده و در دو ایالت دیگر نیز به ترتیب ۳۲۰۹ و ۲۴۴۴ مشترک دسترسی به شبکه توزیع نیرو را از دست داده‌اند. دلیل قطعی برق چند ده هزار مشترک ایالت تگزاس و لوئیزیانا وقوع طوفان سهمگین در این دو ایالت بوده و طوفان مذکور از شمال ایالت تگزاس عبور کرده است. مؤسسه آنکور اعلام کرده که وقوع سیل در برخی مناطق تگزاس اتصال به شبکه توزیع نیرو را با مشکل مواجه کرده است. طبق گزارش فارس به نقل از شرکت‌های توزیع نیرو در امریکا، آنکور می‌گوید، به بیش از ۶۶ هزار مشترک اخطار احتمال قطعی برق ارسال کرده است.



تعدیل گسترده نیرو در شرکت‌های انگلیسی

مؤسسه اس‌اند پی گلوبال اعلام کرده که سرعت تعدیل نیرو در میان شرکت‌های انگلیسی به بالاترین میزان در ۱۵ سال گذشته، به‌جز سال ۲۰۲۰، رسیده و دلیل آن هم کاهش تولید در ماه سپتامبر بوده است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، این مؤسسه شاخص مدیران خرید (شامخ) در انگلیس را ۴۶٫۸ واحد ارزیابی کرده که نسبت به ماه آگوست حدود ۲ واحد کاهش داشته و به کمترین میزان در ۳۲ ماه گذشته رسیده است. این رقم فاصله زیادی تا ۵۰ واحد دارد و هر قدر پایین‌تر از این رقم باشد، نشان‌دهنده احتمال بیشتر بروز رشد منفی و رکود اقتصادی است. کریس ویلیامسون، کارشناس ارشد مؤسسه اس‌اند پی گلوبال هشدار داده که رقم نامیدکننده شاخص مدیران خرید، نشان‌دهنده افزایش احتمال رکود در اقتصاد انگلیس است. اس‌اند پی گلوبال همچنین گفته که اوضاع بازار اشتغال در انگلیس امیدوارکننده است و سرعت تعدیل نیرو به بالاترین میزان از سال ۲۰۰۸ تاکنون، به‌جز سال ۲۰۲۰، رسیده است. طبق گزارش فارس از راشاتودی، به‌طور کلی فعالیت بخش خصوصی در انگلیس به سرعت در حال کاهش بوده و دلیل آن هم بحران افزایش هزینه‌های زندگی در این کشور و بالا رفتن هزینه‌های دریافت تسهیلات نظیر بهره بانکی است.

آسیا

سیاست بانک ژاپن موفق خواهد بود؟



رئیس بانک مرکزی ژاپن معتقد است که سیاست کنترل انعطاف‌پذیر (YCC) منحنی بازده مزایایی به همراه دارد. به گزارش «ایران اقتصادی»، کازوشو اوئدا، رئیس بانک ژاپن گفت که سیاست‌های

پولی تسهیل شده توسط بانک مرکزی با کمک کنترل انعطاف‌پذیر در منحنی بازده اوراق قرضه دولتی ژاپن، پایدارتر شده است. وی افزود که یک رویکرد سختگیرانه‌تر می‌توانست منجر به نوسانات بازار مالی شود. اوئدا خطاب به رهبران تجاری در اوزاکا تکرار کرد که هدف بانک مرکزی ژاپن برای دستیابی پایدار و باثبات به هدف ثبات قیمت دو درصد، همراه با افزایش دستمزد، هنوز مشخص نشده است. وی با بیان این موضوع، خواستار صبر و شکیبایی بانک مرکزی و ادامه تسهیل و کنترل منحنی بازده شد. طبق گزارش ایسنا از اکونومی، اوئدا همچنین خاطرنشان کرد که باید روی اثرات بالقوه جهانی حرکات در سیستم مالی ایالات متحده نظارت شود و اشاره کرد که کاهش سرعت افزایش در اقتصاد چین نیز نگران‌کننده است.